[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	05
	»
	мая
	20
	22
	г.

	№
	22

	пгт. Андра

О внесении изменений в распоряжение администрации

городского поселения Андра от 12.12.2019 № 102

«Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих
администрации городского поселения Андра»
        1.Внести в приложение к распоряжению администрации городского поселения Андра от 13.02.2015 № 23 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Андра» следующее изменение:
         1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 24 следующего содержания:
          «24. Муниципальный служащий, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам, замещающий должность в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призван:

         а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;
         б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».

        4.Обнародовать настоящее распоряжение посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра.
         5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента обнародования.
         6.Контроль за выполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения Андра                                                            Д.П. Постнова